[image: asekeevo-герб]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СТАРОМУКМЕНЕВСКИЙ
 СЕЛЬСОВЕТ
АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

    	14.03.2017			       с.Старомукменево                        №31

  Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования
Старомукменевский сельсовет Асекеевского  района за 2016 год

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета  муниципального образованияСтаромукменевский сельсовет Асекеевского района за 2016 год по расходам  в сумме  3175.7тыс. рублей и по доходам в сумме3209,9тыс тыс. рублей с превышением доходов  над расходами (профицит  бюджета поселения) в сумме 34,2 тыс. рублей и со следующими показателями:
1.1. по доходам бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 2016 год согласно приложению 1 к настоящему Решению;
 1.2. по расходам бюджета поселения по ведомственной структуре расходов  бюджета поселения за 2016 год согласно приложению 2 к настоящему Решению;
 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов-
Глава муниципального образования                                               Н.Ш.Аглиуллина

                                                                       Приложение  №1
                                                                                                   к   решению  Совета  депутатов
                                                                                                              от 14.03.2017 №31

                                                               Доходы
         бюджета Муниципального образования Старомукменевский сельсовет
                                                      за 2016 г.

	Код бюджетной классификации
	Наименование кода дохода бюджета
	Утвержденный бюджет
	Исполнено за 2016г.
	Процент исполнения

	18210102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	77000
	82441,05
	107%

	18210601030101000110
	Налог на имущество
	25000
	24009,59
	96%

	1821060600000000000
	Земельный налог
	400120
	415658,60
	104%

	18210503000010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	26900
	26899,50
	100%

	94310804020010000110
	Госпошлина
	17200
	16900
	98%

	10010302230010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
	106000
	133763,07
	125%

	1001030224001000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла
	1000
	2041,76
	204%

	10010302250010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин
	191000
	275288,37
	144%

	94320201001100000151
	Дотация бюджет посел на вырав бюджетной обеспеч
	1652060
	1652060
	100%

	94320202077100000151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование кап вложений
	40000
	40000,00
	100%

	94320202110100000151
	Субвенция бюджетам посел на гос регистр актов граждан состояния
	3100
	3100
	100%

	94320202354100000151
	Субвенция бюджетам посел на осущ первич воинского учета
	52900
	52900
	100%

	94320202077100000151
	Субсидии бюджетам поселкений на софинансирование кап.вложений в объекты  муниципальной собственности
	290000
	290000
	100%

	94320204012100000151
	Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации доп.расходов
	76700
	76700
	100%

	94320201003100000151
	Дотации бюджетам поселений мер по сбалансированности бюджета
	100000
	100000
	100%

	94320705030100000180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	38000
	38000
	100%

	Всего доходов
	3096980
	3209949,83
	104%

                                                                                                                                                                                                                  Приложение №2
к решению  Совета депутатов от14.03.2017 № 31

                                                       Расходы
       бюджета муниципального образования Старомукменевский сельсовет
                                                      за  2016г
	Код бюджетной классификации
	Наименование кода расходов бюджета
	Утвержденный бюджет
	Исполнено за 2016год
	Процент исполнения

	0100
	Общегосударственные расходы
	1014233,00
	1009262,25
	99%

	0102
	Расходы на содержание главы МО
	330520
	329333,48
	99%

	0104
	Расходы на содержание аппарата
	682713
	679928,77
	99%

	0111
	Резервный фонд
	1000

	0

	0203
	Национальная оборона
	52900
	52900
	100

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	52900
	52900
	100

	0300
	Национальная безопасность
	391933
	391932,60
	100

	0304
	Органы юстиции
	3100
	3100
	100

	0309
	Защита населения и территории  от чрезвычайных ситуаций

	0310
	Обеспечение противопожарной  безопасности
	388833
	388832,60
	100%

	0400
	Национальная экономика
	632000
	607326,66
	96%

	0409
	Дорожный фонд
	588000
	563326,66
	96%

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	44000
	44000
	100%

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	186940
	186058,84
	99%

	0503
	Расходы на благоустройство села уличное освещение
	115710
	114870,84
	99

	0503
	Расходы на благоустройство села прочие
	71230
	71188
	100

	0800
	Культура, средства массовой информации
	920607
	919645,65
	100

	0801
	Расходы на содержание СДК и клубы
	735324,02
	734362,67
	100%

	0801
	Расходы на содержание библиотек
	185282,98
	185282,98
	100%

	1100
	Физическая культура
	3000
	3000
	100%

	1301
	Обслуживание гос и муниципального долга
	500

	Итого расходов
	3207780
	3175732,72
	99

image1.gif